MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

EDITAL Nº 030/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

REFERENTE AO EDITAL N° 22, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

LISTA DEFINITIVA DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO PARA
O PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº.332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o LISTA

DEFINITIVA DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO, para o

Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de
Professor Substituto para atender à necessidade temporária e de excepcional
interesse público.

1. Não houve interposição de recursos referente à lista preliminar de pedidos de
isenção de taxa de inscrição.

2. Não houve pedidos de isenção de taxa de inscrição.

Júlio de Castilhos/RS, 22 de Março de 2024.

Rodrigo Carvalho Carlotto

DIRETOR GERAL
Port. N° 332/2021